1

  2024 年 11 月８日

各 位

会 社 名 澁 澤 倉 庫 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 大 隅  毅

（コード番号 9304 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員財経部長

池 田  覚

(電話 03-5646-7235)

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果および

取得終了に関するお知らせ並びに主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得および

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け）

当社は、2024 年 11 月７日にお知らせいたしました自己株式の取得につきまして、下記のとおり買付けを

行いましたので、お知らせいたします。また、これをもちまして、2024 年 11 月７日開催の取締役会決議に

基づく自己株式の取得が終了しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得の理由

当社は、新中期経営計画「澁澤倉庫グループ中期経営計画 2026」（2024 年度～2026 年度）において、

財務の健全性維持を前提に積極的な成長投資を実施しつつ株主還元の強化に取り組むことを資本政策の

方針としております。この方針に則り、資本効率の向上および株主還元を目的として自己株式の取得を行

うものであります。

２．取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 100,000 株

（３）株式の取得価格の総額 319,500,000 円

（４）取得日 2024 年 11 月８日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）によ

る買付け

３．主要株主の異動

(1) 異動年月日

2024 年 11 月８日

(2) 異動が生じた経緯

上記１、２の自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加した

ことによるものです。

2

(3) 異動した株主の概要

（１）名称
株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディン

グス

（２）本店所在地 東京都渋谷区道玄坂二丁目 25 番 12 号

（３）代表者の役職氏名 代表取締役社長 吉田直樹

（４）事業内容
グループ会社株式保有によるグループ経営企画・管理、子会社の

管理業務受託、不動産管理等

(4) 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する

割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数

に対する割合
大株主の順位

異動前

（2024 年 9 月 30 日現在）

14,482 個

（1,448,200 株）
9.97％ 第１位

異動後

（2024 年 11 月 8 日現在）

14,482 個

（1,448,200 株）
10.04％ 第１位

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式数

15,217,747 株から、議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 145,253 個に

基づき算出しております。

２．異動後の総株主の議決権に対する割合は、2024 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権の数

145,253 個から、2024 年 11月 7 日開催の取締役会決議に基づき 2024 年 11 月 8 日に取得し

た自己株式 100,000 株（議決権 1,000 個）を控除した 144,253 個に基づき算出しておりま

す。

３．大株主の議決権の数に対する割合は、小数第三位を四捨五入しております。

４．大株主の順位につきましては、2024 年 9 月 30 日現在の株主名簿に基づき、現時点において

想定した順位を記載しております。

(5) 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

（参考）

１．自己株式の取得に関する決議内容（2024 年 11 月７日公表分）

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 100,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.69％）

（３）株式の取得価格の総額 319,500,000 円（上限）

以 上